
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  06/12/2011  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  Personale – Organizzazione – Dirigenti - OO.SS. - RSU 

Dalla Residenza Municipale, lì   25 novembre 2011

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  06/12/2011 al  21/12/2011  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     71    DEL    23/11/2011  

INDIVIDUAZIONE  UFFICIO  COMPETENTE  PER  I  PROCEDIMENTI 
DISCIPLINARI 

L'anno  duemilaundici , il giorno  ventitre , del mese di  novembre , alle ore  09:45 
nella Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco G

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.
         Il Vicesindaco Bondi è assente giustificato.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  06



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.   99  (proponente: Assessore Galvani)   predisposta 
in data  21/11/2011  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   23/11/2011  dal  Dirigente 
Responsabile  dei  SERVIZI  IN  STAFF  AL  SEGRETARIO  COMUNALE  dott.ssa 

         Giuseppina Massara;

b)  - Parere  irrilevante  per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   23/11/2011   dal 
         Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 99

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 71 del   23/11/2011    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 71 del   23/11/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    99   DEL    21/11/2011  

INDIVIDUAZIONE  UFFICIO  COMPETENTE  PER  I  PROCEDIMENTI 
DISCIPLINARI 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO 
COMUNALE  

SERVIZIO:   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Giuseppina Massara 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27 del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale   il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale  il Commissario Straordinario ha provveduto, all'approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata le seguenti deliberazioni di G.C.:
– n. 65 del 7/2/1996, successivamente modificata con deliberazione di G.C. n. 439 del 

12/6/1996, con cui si è provveduto alla designazione dell'ufficio competente per i 
procedimenti disciplinari;

– n.  475  del  26/6/1996,  con  cui  si  è  approvata  la  disciplina  sulle  procedure,  le 
modalità, i tempi di applicazione delle sanzioni disciplinari;

Richiamato  l'art.  55  bis  del  D.lgs.  165/2001,  come modificato  dall’art.  69  del 
D.lgs.  150/2009,  con  il  quale  sono  state  individuate  nuove  forme  e  termini  del 
procedimento disciplinare,  con distinzione tra i procedimenti  per l’applicazione delle 
sanzioni disciplinari per le infrazioni di minore gravità (superiori al rimprovero verbale 
e inferiori alla sospensione dal servizio con privazione della retribuzione per più di dieci 

Delibera Giunta Comunale n. 71 del   23/11/2011 Pag.  4 



giorni), di  competenza del dirigente, e i procedimenti per l’applicazione delle sanzioni 
disciplinari per le infrazioni di maggiore gravità (superiori alla sospensione dal servizio 
con privazione della retribuzione per più di dieci giorni), la cui competenza è demandata 
ad un Ufficio competente  per i  procedimenti  disciplinari,  che ogni Amministrazione 
deve individuare;

Considerato opportuno provvedere, alla luce delle innovazioni apportate dal D.lgs 
150/2009, alla  istituzione dell'organo suddetto, in sostituzione di quello di cui alle sopra 
richiamate deliberazioni di G.C. n. 65/1996 e n. 439/1996;

Ritenuto,  anche  al  fine  di  assicurare  la  massima  imparzialità,  che  il  predetto 
Ufficio competente per i procedimenti disciplinari debba essere composto da 3 membri, 
come segue:

– Segretario Comunale con funzioni di Presidente;
– Dirigente al Settore 4 con funzioni di componente;
– Dirigente al Settore 3 con funzioni di componente

Visto:

-  il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
-  lo Statuto Comunale;
-  il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
-  il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E L I B E R A

1) - di costituire, per le ragioni esposte in premessa e a tutti gli effetti di legge, 
l’Ufficio Unico per i procedimenti disciplinari, ai sensi del predetto art. 55 bis del D.lgs. 
165/2001, come modificato dall’art. 69 del D.lgs. 150/2009;

2)  -   di  prevedere  che  il  predetto  Ufficio  competente  per  i  procedimenti 
disciplinari, che sostituirà integralmente quello previsto con i sopra citati atti di   G.C. n. 
65/1996 e n. 439/1996,  sia  composto come segue:

– Segretario Comunale con funzioni di Presidente;
– Dirigente al Settore 4 con funzioni di componente;
– Dirigente al Settore 3 con funzioni di componente

 3) - di dare atto che a far data dall’adozione del presente atto s’intendono abrogate 
tutte le disposizioni contenute nelle deliberazioni adottate precedentemente in materia, 
ed in particolare le deliberazioni di G.C.:

– n. 65 del 7/2/1996;
– n. 439 del 12/6/1996;
– n. 475 del 26/6/1996;

4)  -  di dare atto che il responsabile del procedimento è l'istruttore direttivo Lidia 

Delibera Giunta Comunale n. 71 del   23/11/2011 Pag.  5 



Morosini;

5)   -  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Personale - Organizzazione, Dirigenti,  OO.SS. e RSU; 

6)  - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 71 del   23/11/2011 Pag.  6 


